
 
 

 

APRUEBA NOMINA DE BENEFICIARIOS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR DEL PROGRAMA CREAMOS 

2022.  

 

 

SANTIAGO 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en la Ley Nº19.042, que crea el Instituto Nacional de la Juventud; Ley Nº20.530 que Crea el 

Ministerio de Desarrollo Social y modifica cuerpos legales que indica; en el D.F.L. Nº1/1992, del Ministerio de 

Planificación, que establece la estructura interna del Instituto Nacional de la Juventud; en la Ley Nº19.880 que 

establece las bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la 

Administración del Estado;  en la ley N° 21.395 que aprueba el presupuesto del sector público para el año 2022; 

en el Decreto Supremo N° 30/2020 del Ministerio de Desarrollo Social y Familia y en la Resolución Nº7/2019, 

que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón, ambas de la Contraloría General de la República. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1º  Que, entre las funciones del Instituto Nacional de la Juventud, en adelante INJUV, le corresponde 

estimular el conocimiento y la participación de los jóvenes promoviendo y financiando iniciativas tales como 

estudios, trabajos, campañas, seminarios y otras similares, orientando su trabajo a jóvenes entre 15 y 29 años, 

impulsando y acompañando la creación de políticas que traten las problemáticas que afecten a la juventud 

actual en nuestra sociedad. Asimismo, desarrolla programas que fomentan la inclusión y participación del sujeto 

como miembro de la sociedad, incentivando su capacidad de generar propuestas y toma de decisiones, 

comprometiéndose con su responsabilidad social. 

 

2°  ene como finalidad aumentar la capacidad de 

incidencia de jóvenes en el ámbito local, a través del fomento de competencias y habilidades de liderazgo, 

junto con brindarles una oportunidad para poder implementar proyectos de incidencia en sus espacios 

locales. 

 

3° Que, el referido Programa detenta los siguientes objetivos específicos; formar a jóvenes para el 

desarrollo de habilidades de liderazgo; entregarles herramientas para la gestión de sus proyectos 

comunitarios y asesorarlos en su implementación, y, finalmente, habilitar espacios de participación y 

generación de redes para la ejecución de los proyectos liderados por jóvenes.  

 

4º Que, por su parte, dicho Programa se divide en dos etapas, siendo la primera de ellas Plan de 

Formación de Liderazgo Juvenil, que se compone de cursos de formación en línea, mentorías, seminarios 

formativos y asesorías a la formulación de proyectos. La segunda etapa, consiste en la implementación de 

proyectos sociales de incidencia juvenil seleccionados, lo que se materializará mediante un concurso 

exclusivo para las personas beneficiarias del Plan de Formación de Liderazgo Juvenil que hayan participado 

de sus actividades. 

 

5° Que, se publicaron las bases plan de formación liderazgo juvenil para 

participar del Programa Creamos en su edición 2022, aprobadas a través de la resolución exenta N°192/2022 

de este Servicio. 



 
 

 

6° Que recibida las postulaciones y efectuado el proceso de revisión de admisibilidad y selección, se 

remitió la nómina de beneficiarios seleccionados en conformidad a las bases que rigen el concurso, la cual 

resulta pertinente de aprobar. 

 

En virtud de lo anterior: 

 

RESUELVO: 

 

1º APRUÉBASE la nómina de beneficiarios seleccionados para participar del programa creamos 2022, 

cuyas bases fueron aprobadas a través de la resolución exenta N° 192/2022 del Instituto Nacional de la 

Juventud, quedando esta al siguiente tenor: 

 

Región Título de Idea 

Arica y Parinacota Falta de salida a turismo 

Arica y Parinacota Lectoescritura: apoyo pedagógico de niños y niñas en escuelas vulnerables 

Arica y Parinacota Alcanzando vidas 

Arica y Parinacota Herramientas para mejorar nuestro entorno 

Arica y Parinacota Radio para el Liceo Centenario 

Arica y Parinacota El renacer del internado 

Arica y Parinacota Jugando prevengo y sigo creciendo 

Arica y Parinacota El renacimiento de una vida sana y cotidiana del deporte. 

Arica y Parinacota Mejorar los implentos deportivos 

Arica y Parinacota Una Mirada Migrante 

Arica y Parinacota La Pérgola Mágica 

Arica y Parinacota Aprendiendo a convivir 

Arica y Parinacota Campeonato regional de futbol 

Arica y Parinacota Un mundo sin barreras 

Arica y Parinacota problemáticas en salas de clases 

Arica y Parinacota Seguridad; por nuestra y de los demás 

Arica y Parinacota El renacer del deporte 

Arica y Parinacota Animales Seguros 

Arica y Parinacota Limitaciones en carreras técnicas 

Arica y Parinacota Microbasural 

Arica y Parinacota Actividades deportivas 

Arica y Parinacota La brecha territorial geográfica no permite que puedan conocer la vida y carrera 

Arica y Parinacota Nuestro Día Diario 

Arica y Parinacota Club de fútbol internacional 

Tarapacá PRODUCTORA SIN FRONTERAS 

Tarapacá Sala Educativa de Rocas y Minerales como Experiencia Integrativa 

Tarapacá Sueños de vidrio 

Tarapacá LIDERES DE CORAZÓN: la oratoria como herramienta para hablar en público. 

Tarapacá Tsunami Creativo: Explosión de Artistas Locales. 

Tarapacá "Nuevo Amanecer" 

Tarapacá Taller de Espiritualidad y Autoconocimiento 

Tarapacá "ECO LAPHI" 

Tarapacá Recoloreando iquique 

Tarapacá Integración a los Adultos Mayores a las herramientas de TICs 



 
 

 

Tarapacá Talleres, charlas u operativos psicoeducacionales extracurriculares 

Tarapacá escuchando y previniendo 

Tarapacá GREEN WORLD 

Tarapacá Desalinización de agua de mar gratis sin afectar el medio ambiente. 

Tarapacá Escuela de Reforzamiento (Caleta Chanavayita). 

Tarapacá Espacios Recreativos En Los Establecimientos Educacionales 

Tarapacá Talleres de Sexualidad Integral para Adolescentes. 

Tarapacá Ciudad Hermosa apunto de Hundirse en Basura. 

Tarapacá Armonía y expresión musical de los jóvenes de Iquique 

Tarapacá La mente y la alimentación, factores relevantes en la formación del deportista 

Tarapacá Yu - Yummy 

Tarapacá Guía turística 

Antofagasta Súmate a la neurodiversidad 

Antofagasta No mas Violencia en Mejillones 

Antofagasta Mi cuerpo mis reglas: Educación menstrual y sexual para el empoderamiento 

Antofagasta Bajo el árbol de la vida, nada es basura. 

Antofagasta Activa Antofagasta Difusión, organización e incentivación de actividades 

Antofagasta Todos somos parte 

Antofagasta Cuida y conoce 

Antofagasta Área limpia, vida sana 

Antofagasta Conoce los humedales costeros de Antofagasta 

Atacama Atacama in English   -   Contenido turístico audiovisual adaptado al Inglés 

Atacama Talleres de periodismo para estudiantes secundarios 

Atacama Yo cuido mi barrio (Con conciencia ambiental, con identificación) 

Atacama Mejoramiento y hermosamiento de área verde Población José Santos Ossa 

Atacama Castilla nos une 

Atacama Luminaria solar para nuestro sector zona rural 

Atacama Unión de aprendizaje, creatividad, tranquilidad, diversión, apoyo entre todos. 

Atacama Recrea tu mente 

Coquimbo El problema que llevamos puesto. 

Coquimbo Incluir para Transformar: fomento de la participación social de adultos con DID 

Coquimbo Del Castello, centro de aprendizaje 

Coquimbo Academia De Capitanes 

Coquimbo Recuperación y fomento de espacios recreativos 

Coquimbo sanArte: enfoque a salud mental por medio del arte y actividades al aire libre 

Coquimbo "DIVERSIDAD DE GÉNERO EN EVOLUCIÓN" 

Coquimbo Reactivando agrupaciones y juntas vecinales 

Coquimbo Normalización de consumo de alcohol en clubes deportivos ambiente rural 

Coquimbo Salud mental para niños y adolecentes 

Coquimbo El derecho a Sonreír: Para niños y niñas en Residencias de Mejor Niñez (sename) 

Coquimbo Deseo Sin Barreras 

Coquimbo Socialicemos 

Valparaíso Creando espacios en comunidad. 

Valparaíso Captación de agua de neblina para comunidades rurales asociadas a bosques 

Valparaíso Cuidando a los que cuidan: talleres para familias de NNA con TEA. 

Valparaíso Defensa personal para el acoso callejero 

Valparaíso Hapa'o Tatou te Animare 

Valparaíso Iluminando Vidas en Vista al Mar 



 
 

 

Valparaíso Mujeres Atómicas 

Valparaíso Enveje-cimientos: (re)encuentro con la voz de los/as adultos/as mayores 

Valparaíso El nuevo convivir 

Valparaíso Plan de acompañamiento para padres y cuidadores de niños/as y adolescentes TEA 

Valparaíso Rapa Nui: Reactivación turística mediante el patrimonio audiovisual 

Valparaíso Interconectad@s: "comedores y huertas comunitarias al rescate" 

Valparaíso Prevención y control al Cáncer de mamá,juntos venzamos el miedo a la mamografía. 

Valparaíso Reconstruyendo tejido social (festival) 

Valparaíso Cicletadas Temáticas Valparaíso y Viña del Mar 

Valparaíso CREAR SENTIDO DE PERTENCIA EN BARRIOS VULNERABLES 

Valparaíso Plan de acompañamiento e intervención desde IS en niños con sospecha y/o TEA 

Valparaíso Ciclo de charlas ecofriendly: Cambiemos el mundo partiendo por casa 

Valparaíso Taller de maquillaje/cuidado personal para pers. vulnerados y fomentar autoestim 

Valparaíso Desarrollo Integral en NNA de Mejor Niñez en la Región de Valparaíso 

Valparaíso Educación Ambiental Accesible 

Valparaíso Cicletada Primer Martes Valparaíso- Viña del Mar 

Valparaíso 'ONO HENUA: Riqueza de la Tierra 

Valparaíso Educazen: identidad con nuestro patrimonio 

Valparaíso CREamos juventudes- pertenencia en espacios públicos 

Valparaíso Reforestación y propagación de flora nativa comunitaria en Llolleo, San Antonio 

Valparaíso Valorización y compostaje en conjunto habitacional Manuel Ossa, Viña del Mar 

Valparaíso Jornada itinerante de Teatro con enfoque incluyente  para Tod@s! 

Valparaíso Beneficios cognitivos al alcance de un libro: biblioteca comunitaria 

Valparaíso Mobiliario Verde Circular 

Valparaíso Gestión territorial. Pobladores como agentes de cambio en sus territorios 

Valparaíso Devaser, Decoración Sustentable 

Valparaíso Reactivación del espacio bibliotecario de la Junta de Vecinos de Miraflores Alto 

Valparaíso Niñ@ para el medio ambiente 

Valparaíso Biodecodificacion de enfermedades 

Valparaíso La física en actividades deportivas 

Valparaíso Almacén "El Pelao" 

Metropolitana Lo Hermida reconoce su diversidad 

Metropolitana Creando vida nativa: Vivero forestal para contribuir al cambio climático. 

Metropolitana PLATAFORMA COMÚN 

Metropolitana 
CONSTRUYENDO ESPACIOS SEGUROS EN EL AULA, PROMOVIENDO LA DIVERSIDAD E 
INCLUSIÓN. 

Metropolitana Ni tan grandes, ni tan chicos. Webserie documental en desarrollo 

Metropolitana Mi futuro lo defino yo:  Proyecto de vida en jóvenes egresados/as de Mejor Niñez 

Metropolitana taller de lectura dramatizada con enfoque de género y análisis psicológico 

Metropolitana Calabozos & Dragones: habilidades sociales de personas adultas neurodivergentes 

Metropolitana El Arte de las Emociones 

Metropolitana GRAN-DIOSAS: RED DE APOYO PARA MUJERES Y MADRES EMPRENDEDORAS 

Metropolitana Palekana: sanas y salvos en el deporte escolar 

Metropolitana EcoRaimapu 

Metropolitana Juntos Mejor!  Protagonistas de nuestra economía 

Metropolitana Carrito tecnológico, un tour por las TICs 

Metropolitana Conociendo flora y fauna de Lampa y sus alrededores 

Metropolitana CREANDO CONCIENCIA PARA LA SALUD Y BIENESTAR DE TU MASCOTA 



 
 

 

Metropolitana REKREA+ SALUD Y BIENESTAR 

Metropolitana Proyecto de educación ambiental eje parque Bustamante, Santiago Chile 

Metropolitana GERMINA: Empoderamiento juvenil desde la restauración ecológica 

Metropolitana Disrumpir para construir: intervención de circoteatro en La Victoria y La Legua 

Metropolitana Consejos de NNA en el liceo Juan Mackenna O'Reilly puente alto 

Metropolitana Viverización y arborización nativa y comunitaria. 

Metropolitana Guía de campo de flora nativa y fauna de la Cuesta Barriga 

Metropolitana Hablemos de Bullying, Generemos conciencia 

Metropolitana Recicleta: acercando la conciencia ecológica a las personas 

Metropolitana MANOS DE MUJER 

Metropolitana Lo cuidas a él, te cuidas tú. Campaña de vacunación para perros y gatos. 

Metropolitana Escuela de Restauradores de Ecosistemas Nativos 

Metropolitana Danza urbana social para jóvenes 

Metropolitana Demencia Resiliente, App para cuidadores de personas con demencia. 

Metropolitana Presencialidad sin violencia 

Metropolitana Atención Kinesiológica y taller de artrosis para la comunidad 

Metropolitana Sintiendo me comprendo 

Metropolitana PRACTICANDO ANDO 

Metropolitana Reverdeciendo María Pinto 

Metropolitana HABITOS EN MOVIMIENTO 

Metropolitana Lideres de transformación 

Metropolitana Vida sin barreras, equipo en acción 

Metropolitana Ecocultura y protección al río Mapocho 

Metropolitana Trewa App, Una App para la comunidad Petfriendly 

Metropolitana Defensa personal para mujeres 

Metropolitana Asesorías para emprendedores 

Metropolitana Creciendo Juntas 

Metropolitana Relier, generando el primer empaque 100% compostable y biodegradable 

Metropolitana Desarrollo web Autónomo 

Metropolitana Integrar los oficios como herramienta de crecimiento económico 

Metropolitana EDUCAMBIENTAL 

Metropolitana Talleres educativos básicos de barberia, para ayudar a la reinserción escolar 

Metropolitana Santa Mónica Rock Fest: música y arte por la protección de la Cuesta Barriga 

Metropolitana Feria de Artes y Suprareciclaje 

Metropolitana El camino a la DESCARBONIZACIÓN 

Metropolitana Festival de artes corporales y el buen vivir. 

Metropolitana Habilidades para la vida y autonomía en establecimientos educacionales 

Metropolitana Contenedores de vida 

Metropolitana App Tu Deporte 

Metropolitana Amor, Educación y Respeto: Una nueva forma de ver al animal Abandonado 

Metropolitana Recuperemos las Riberas del Río Mapocho 

Metropolitana Recuperemos María Pinto 

Metropolitana Proyecto Viva la Mar, acercando el mar a ti 

Metropolitana Bienvenidos migrantes, residentes de Chile. 

Metropolitana Alianza en acción 

Metropolitana REENCONTRÉMONOS 

Metropolitana Estimulación cognitiva 

Metropolitana Lugar con enfoque terapéutico para el cuidado de niños/as de Quilicura 



 
 

 

Metropolitana Combatir el abandono animal y educar sobre tenencia responsable de mascotas 

Metropolitana Huerto escolar y Reciclaje 

Metropolitana Te Apaño a entender tus emociones 

Metropolitana BUXIS, aplicación móvil de geolacalización para PeSD 

Metropolitana Huertos comunitarios 

Metropolitana El puntito limpio 

Metropolitana BabyToy: Dándole una segunda oportunidad a los juguetes y ropa de tus hijos. 

Metropolitana Subete al Box 

Metropolitana Diedo Academy_ Educación sin fronteras 

Metropolitana Murales comunitarios 

Metropolitana Deportvida 

Metropolitana Recuperación y activación de espacios en nuestro Puente 

Metropolitana Entrenamiento para madres e hijos 

Metropolitana Autodefensa para mujeres y embarazadas 

Metropolitana Escuela de Fútbol Club social y deportivo el Condado FC 

Metropolitana intervención de patrimonios y concientización de estos. 

Metropolitana Remodelacion para prendas de uso diario 

Metropolitana Academia de Jóvenes Futuro 

Metropolitana Meclic: Startup para el Aftermarket Automotriz 

Metropolitana Reconstruyendonos 

Metropolitana Semaforos Inteligentes 

Metropolitana Fábrica de masas Recio 

Metropolitana Reportar calles en mal estado de forma fácil y rápida 

Metropolitana Spesial, asistente virtual para controlar ataques de ansiedad 

Metropolitana Primeros auxilios SOS 

Metropolitana Aventureros 

Metropolitana Asesoría inmobiliaria en rentas 

Metropolitana Windpods el poder de la brisa 

Metropolitana La innovación en la jardinería: Una oportunidad para cortar la brecha social. 

Metropolitana Acompañamiento a las personas con depresión y víctimas sesual y spycologica 

Metropolitana Reciclaje de metales, electrodomésticos y otros artículos metálicos 

Metropolitana Peluquería o barbería a dos mil pesos🫶🫶 

Metropolitana Academia Burak 

O'Higgins Flora Mental; Salud mental a través de la realización de reforestación 

O'Higgins Cooperativa de Servicios Sociales 

O'Higgins Recuperación e implementación de Invernaderos Comunitarios 

O'Higgins Maternidad y trabajos desde casa 

O'Higgins reparar y crear moda con amor 

O'Higgins Bailemos por la vida 

O'Higgins Acercando la diversidad ornitológica a la comunidad Pichilemina 

O'Higgins Tardes Recreativas de Autocuidado y Amor propio para niños/as y jóvenes 

O'Higgins Club de amigos 

O'Higgins Peumo en colores 

O'Higgins LA ECONOMÍA DE LAS MADRES 

O'Higgins Recoge, crea y regala 

O'Higgins Taller de sexualidad 

O'Higgins Seguridad comunal con enfoque al cuidado ambiental 

O'Higgins "Ponle Cachaña a tu vida" ¡No lo Olvides La Salud Física Sí importa! 



 
 

 

O'Higgins Reciclaje para un presente y un futuro: ayuda a niños con autismo 

O'Higgins Integrar los oficios o (mypes) tradicionales de la zona 

O'Higgins Primer trabajo para los sin experiencia 

O'Higgins Brujitas Autosanadoras 

Maule ¡Actívate! Adultos mayores siendo protagonistas 

Maule Cocinando Sueños 

Maule Animal Flow para tod@s 

Maule Rescate Animal:" Capacitaciones y Charlas Educativas en Rescate Animal". 

Maule La locura es parte de la vida, ser uno mismo es la mejor locura 

Maule Espíritu Fuerte 

Maule Sembrando Esperanza: espacio de aprendizaje para niños de sectores vulnerables 

Maule ¡Gran Feria de la Juventud! Ven y comparte con nosotros 

Maule Reconversión de Espacios Residuales en el Territorio: Talca, VII Región. 

Maule Radio escolar digital “Actívate FAE app" 

Maule Des-pegues? 

Maule ARTE-TERAPIA PARA EL MANEJO DE EMOCIONES EN RESIDENCIAS DE MEJOR NIÑEZ 

Maule Inclusión de lengua de señas para estudiantes de Trabajo social 

Maule Prevención y contención ante un eventual abuso sexual infantil 

Maule Digitalización social 

Maule ¿Qué es esa cosa llamada sexualidad? 

Maule Yo manejo mi salud 

Maule "Desde el nido" proyecto educativo para la conservación de fauna silvestre 

Maule Transporte público regional: aportando valor en su logística operativa. 

Maule CHEERLIFE. 

Maule Punto de Reciclaje para sector de pejerrey en puente la puntilla 

Maule El camino de criar en solitario 

Maule Surf es vida 

Maule Salud Mental: ¿La tecnología me está matando? 

Maule Robotica en tu escuela 

Maule Incentivar la asistencia escolar y disminuir la deserción por medio del arte 

Maule COCREANDO EL EDÉN _ El mundo lo construimos tod@s 

Maule Ecorreciclapp 

Maule Proyecto eco- domestic 

Maule Arte Contaminado 

Maule Una huerta vegana 

Maule Cuida tu salud física y mental a través de lo deporte 

Maule Escalada para todos/s 

Maule Sexualidad y Envejecimiento 

Maule Sanando Heridas 

Maule TU ESPACIO Juvenil Pelarco 

Maule Reencuentro con la Esperanza, Centro de Acogida Puertas Abiertas 

Maule Villa Book Depository para la comunidad villaalegrina 

Ñuble Escuela de Formación y Especialización Cultural 

Ñuble Podcast de las nuevas conciencias, contexto de diversidad sexual. 

Ñuble Ecoparcela 

Ñuble Un centro de entrenamiento para la comunidad rural de San Ignacio 

Ñuble Estimulación temprana para niños con necesidades educativas especiales 

Biobío Recicla, cultiva y reforesta el cerro: vermicompostaje e invernadero comunitario 



 
 

 

Biobío Creamos agentes de cambio 

Biobío SEMBRANDO AMOR, COSECHANDO ALEGRÍA Y DIVERSIDAD 

Biobío Unidos por la misma cuerda 

Biobío Kudawken chi lelvün mew - Huerto personal y comunitario en Tirúa 

Biobío Naturaleza, el mediador para promover la salud mental de NNA vulnerados. 

Biobío Estilo de vida saludable a través del deporte callejero 

Biobío Sembrando Conciencia 

Biobío Una mirada desde la institución hacia la inclusión. 

Biobío Festival de las Artes Carlos Cousiño 

Biobío Haciendo la ciudad más verde: vivero para la comunidad 

Biobío Proyecto Mentalízate 

Biobío Disminución de residuos orgánicos en Tomé 

Biobío Parlamento Estudiantil Andalién 

Biobío convertir sitios desocupados en mini cacncha de futbol 

Biobío Desarrollo de áreas verdes y esparcimiento en mi colegio. 

Biobío A través de tus ojos: hablemos del suicidio juvenil en Yumbel 

Biobío Fomentar la estética y belleza en adolescentes 

Biobío Kit de Emergencia para víctimas de violencia de género 

Biobío Huerta comunitaria y economía solidaria en el Barrio Mejoreros en Penco. 

Biobío Mesa de Artistas de Chiguayante 

Biobío ¡Niñ@s Poderos@s! 

Biobío #YOMEINVOLUCRO. Creando espacios que fortalezcan la participación comunitaria. 

Biobío Al borde del Alma (Comunidad Terapéutica para Trastorno de Personalidad Límite) 

Biobío Red de Lideresas Activistas: Apoyo desde el cuerpo estudiantil 

Biobío Casa de Acogida Tunquelen (lugar de reposo) 

Biobío trasporte mixto tren y bicicletas para mayor autonomía 

Biobío implementaciones de talleres artísticos para alumnos del liceo la frontera 

Biobío Rescate del patrimonio local de la comuna de Santa Juana 

Biobío ENTRE TELAS Y TEATRO. 

Biobío Una mirada inclusiva en la educación 

Biobío Generando espacios inclusivos para comunidades escolares 

Biobío Security ride 

Biobío SUMEMOS EDUCACIÓN EMOCIONAL Y RESTEMOS EDUCACIÓN FORMAL. 

Biobío INCLUPOLY UNIVERSITARIO, el juego de todxs 

Biobío Biblioteca Popular Móvil 

Biobío Taller de Historia Antigua 1er año de Lic. y Ped. en Historia UDEC. 

Biobío leyendo vengo, leyendo voy. sembrando cultura por donde voy. 

Biobío Juntas Podemos 

Biobío Conéctate con el mundo 

Biobío Derecho a las nuevas tecnologías y diversión 

Biobío centro tecnológico, educativo y cultural para niños vulnerables 

Biobío Alimenta tu cerebro: Nutrición para todos y todas. 

Biobío Desde el CADE a la comunidad 

Biobío Flormap, aplicación que da cultura. 

Biobío Reinserción Laboral para Madres 

Biobío Composteras Comunitarias 

Biobío Parques de Skates itinerantes 

Biobío Salud al Alcance 



 
 

 

Biobío Guante de oro 

Biobío Metodologías didácticas de aprendizaje para el apoyo a estudiantes de ingeniería 

Biobío BIOCOMBUSTIBLE A BASE DE PLASTICOS DESECHADOS 

Biobío Preuniversitario gratuito 

Biobío Medicina preventiva y educativa; entre los jóvenes nos ayudamos. 

Biobío Sin acoso callejero. 

Biobío proyecto de seguridad escolar 

Biobío Escuelita de Defensa Territorial 

Biobío Nacimiento, reconstruyendo memorias más allá de lo industrial 

Biobío Centro de educación para la remediación y biorremediación de suelos degradados. 

Biobío Compañeras en todo momento. 

Biobío IMPLEMENTACIÓN PARA NUESTRO CENTRO DE ESTUDIANTES LAF 

Biobío ¡Ayudar al planeta con un granito de arena! 

Biobío Restauración patio principal liceo San Pedro 

Biobío Descubramos juntos los tesoros de nuestra región 

Biobío Implementación deportiva 

Biobío Implementación artística y musical 

Biobío Sirius: Monitores para la prevención en salud mental 

Biobío LA CULTURA Y EL ARTE COMUNITARIO 

Biobío APRENDER MOVIÉNDONOS 

Biobío Reciclando crecemos 

Biobío Reciclaje y enseñanza del uso plástico para zonas rurales. 

Biobío Implementación para seguridad liceo 

Biobío Trabajo en equipo y comunicación para la comunidad sorda 

Biobío Servicio de retiro de residuos orgánicos 

Biobío La contaminación en Nonguén 

Biobío Implementación graderías en el liceo San Pedro 

Biobío the fruitables box 

Biobío Invernadero comunitario en Hualpén 

Biobío no mas desforestación 

Biobío Educación a la ciudadanía en las leyes del transito 

La Araucanía ❝Tejiendo y Tecleando❞ 

La Araucanía ENTORNO SEGURO, VIVAMOS SEGUROS 

La Araucanía La funa: Concierto educativo sobre violencia machista y diversidad sexo-genérica 

La Araucanía Cabinas Audiolibros: por la inclusión y la educación. 

La Araucanía LO APRENDÍ DE UN ADULTO MAYOR 

La Araucanía Mejora tu condición Física y salud mental a través de la actividad física 

La Araucanía ¡¡¡Juguemos Kin-ball en Vilcún!!! 

La Araucanía Gotas por el futuro del nativo 

La Araucanía Lideres del hoy y el mañana 

La Araucanía lugar ideal 

La Araucanía PROGRAMA DE BIENESTAR EMOCIONAL DOCENTE 

La Araucanía LICEO ENTRETENIDO 

La Araucanía BRIGADAS VECINALES 

La Araucanía ¡TE QUIERO CONTAR, DE MI SALUD MENTAL! PODCAST Y RADIOTEATRO 

La Araucanía Tranform-arte, cuerpos en movimiento 

La Araucanía Wenuntuaiñ taiñ tukulpandugu: Trabajo de identificación patrimonial, Collipulli. 

La Araucanía Distribuidora insumos de barbería y Style 



 
 

 

La Araucanía HUERTO MEDICINAL 

La Araucanía RADIO RECREO 

La Araucanía Talleres colaborativos y recopilación de historias olvidadas. 

La Araucanía PONTE LAS PILAS CON EL MEDIO AMBIENTE 

La Araucanía Creceremos: Una propuesta para la participación social 

La Araucanía RECICLAMOS, VALORIZAMOS E INNOVAMOS EN BASE A TUS DESECHOS PLASTICOS 

La Araucanía Mis Redes De Contacto SON Mis Alianzas Estratégicas Para El Desarrollo En Chile 

La Araucanía Ciudadana activa 

La Araucanía Basureros y falta de conciencia ambiental 

La Araucanía MENSTRUACIÓN CONSCIENTE DE LA MANO DEL AUTOCUIDADO 

La Araucanía HABLEMOS DE LA COMUNIDAD LGBTTTQIA+ 

La Araucanía Compostaje para todos 

La Araucanía HUELLAS DE MIS RAÍCES 

La Araucanía REINSERCIÓN Y SALUD MENTAL PARA PRIVADOS DE LIBERTAD 

La Araucanía Ciclo menstrual consciente y saludable 

La Araucanía Programa de ejercicio físico y salud. 

Los Ríos Salutogenesis: Crear salud utilizando tecnologías de conciencia. 

Los Ríos Transforma: Liderazgo y Colaboración 

Los Ríos Construyendo la tenencia responsable 

Los Ríos Juegos de Rol: Jugando juntos por el bienestar socioemocional 

Los Ríos Niñ@s de mar 

Los Ríos Formación en construcción para reinserción laboral 

Los Ríos La ruta de la basura: al basurero ¿y después que? 

Los Ríos Acompañamiento VIH 

Los Ríos SOÑAR NOS HACE GRANDES 

Los Ríos Mercadito Fluvial 

Los Ríos Navegando Cutipay 

Los Ríos transporte libre y seguro 

Los Ríos Ir En Ayuda De Personas Damnificadas O Situación De Calle 

Los Ríos Implementar barras para hacer ejercicio en colegios 

Los Lagos La Memoria está en la Calle 

Los Lagos Escribir la historia nueva: recopilación testimonial del despojo de Rupanco 

Los Lagos Prevención de Incendios en 1ra Persona 

Los Lagos Palena vive sustentable 

Los Lagos Chiloé, Escalada y calidad de vida en sector rural 

Los Lagos Micoverso: Reciclaje de colillas de cigarro a materia biodegradable por hongos 

Los Lagos Ecovilla Humedal Abtao Lawal: construyendo tejido social protector del humedal. 

Los Lagos Conservar para no botar: Contra el desperdicio de alimentos 

Los Lagos Cosechando frutos físicos y mentales 

Los Lagos Repostería para todos 

Los Lagos Envejecimiento sin barreras... Universidad para todos 

Los Lagos Yo ayudo a mi comunidad 

Los Lagos Super Mujeres 

Los Lagos Dueñas de casa 

Los Lagos PsicoClick 

Los Lagos Nutriente Chileno 

Aysén Danza butoh,abrazando nuestras sombras. 

Aysén Rescatando las memorias de balmaceda. 



 
 

 

Aysén Jugando en la naturaleza, aprendo a convivir. 

Aysén Un canal de YouTube para Coyhaique 

Aysén Invierno verde en la Patagonia 

Aysén Reforestación y concientización sobre el cuidado medioambiental. 

Aysén ConectAysen (VR) 

Aysén Alianzas comunitarias en materia de Género para población adulta en Coyhaique 

Aysén Sublimadores, dejen que los clientes les lluevan, ¡inscríbete ya! 

Aysén Guardería Educativa Psp Austral 

Aysén Talleres de enseñanza a menores y adolescentes. (Desde 3ro-7mo a 1roM a 4toM) 

Aysén Brigada de limpieza ambiental. 

Magallanes Talleres prácticos de cine para colegios municipales. 

Magallanes Comunidarte! 

Magallanes Crossfit, salud y bienestar. 

Magallanes UN DESAYUNO, UN CORAZON 

Magallanes Me reconozco a través del movimiento 

Magallanes Aprender peluquería para mujeres y hombres 

Magallanes Taller de formación de Liderazgo multicultural 

Magallanes Ciudad para su gente recuperemos vida 

 

2° PUBLÍQUESE en el portal institucional www.injuv.gob.cl la presente resolución.   

 

3° DÉJASE constancia que la presente resolución no implica egresos del presupuesto institucional.  

 

4° DÉJASE constancia que, para todos los efectos, la fecha de la presente resolución será la señalada en 

la firma electrónica de la autoridad del Servicio respectiva, sin perjuicio de lo que pueda indicarse respecto a 

su vigencia y/o a la fecha desde que se entenderá que comienza a producir sus efectos. 

 

 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Distribución: 

- Dirección Nacional. 

- Subdirección Nacional. 

- Departamento de Asesoría Jurídica. 

- Departamento de Coordinación Programática  

- Departamento de Comunicaciones. 

- Oficina de Partes. 

- Interesados. 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1417945-62a331 en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

http://www.injuv.gob.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1417945-62a331

		2022-06-23T13:29:21-0400
	DocDigital
	Visado por: Gabriel Rodrigo Arriaza Moena  , RUT: 13271479-7


		2022-06-23T16:46:14-0400
	DocDigital
	Visado por: Diego Valdés Vicuña  , RUT: 13441862-1


		2022-06-23T16:50:53-0400
	DocDigital
	Visado por: Benjamín Prado Larraín  , RUT: 16369493-K


		2022-06-28T18:08:20-0400
	DocDigital
	Visado por: Víctor Guillermo Morales Toledo  , RUT: 17614610-9


		2022-06-28T18:11:57-0400
	DocDigital
	Visado por: Alejandro Andrés Ramos Tapia  , RUT: 18169316-9


		2022-06-28T18:47:10-0400
	DocDigital
	Visado por: Ignacio Antonio Cárcamo Miranda  , RUT: 18122800-8


		2022-06-28T19:53:03-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-06-29T08:56:59-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




